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Name Adresse Tel.-Nr. / Mail: Bemerkungen 

Baumann 
Heinz 

Kappenzipfl 25 
6464 Tarrenz 

0681/20867683 
salvesenheim@gmail.com 

1 vollausgestattete Wohnung, 2-4 Pers. (bei 
Bedarf jeder sein eigenes Zimmer), Parkplatz, 
Busanbindung, W-LAN, SAT-TV, 
Selbstversorger 

Bongers 
Carsten 

Sonnberg 
6460 Imst 

0699/17255377 
c.bongers@tsn.at 

Möbliertes Zimmer mit Kochnische und Bad 
(15qm) für 1 Schüler*in, Parkplatz 

Falkner 
Martina 

Dr. Carl-Pfeiffenberger-
Straße 
6460 Imst 

0660/3162821 
falkner-tina@gmx.at 

2-Zimmer-Wohnung, ca. 78m2 
1 Schlafzimmer, Wohnzimmer, Küche, 
Bad/DU, WC, Terrasse, zentrale Lage 

Fink 
Nicola 

Langgasse 62 
6460 Imst 

0680/2012622 
0680/3058006 
franzimsttirol@gmail.com 

Wohnung für 2-3 Personen, 2 Schlafzimmer 
(3.SZ nach Bedarf möglich),Küche, Bad, 
zusätzliches separates WC, Terrasse, 
Parkplatz, WLAN, SAT-TV, kurzer Fußweg zur 
HTL 

Friedle 
Christine 

Lutterottistraße 10 
6460 Imst 

0664/73938028 
csad5376@uibk.ac.at 

Garconniere für 1 Person möbliert mit 
eigenem WC und Dusche, Kochstelle, 
Selbstversorgung, Parkplätze, wöchentliche 
Reinigung. 

Gasser 
Christian 

Auweg 43 
6460 Imst 

05412/68834, 0676/7297688 
c.gasser@rokita.at 

WG mit entweder 3 oder 4 Einzelzimmer, WC 
und Bad, Küche mit Spülmaschine, 
Selbstversorgung; 1 x Woche Reinigung inkl. 

Grüner 
Wohnung in Imst  
6433 Ötz  

0660/5892056 
office@stb-gruener.at 

4-Zimmer Wohnung, ca. 85m2 , Küche, 
3 Schlafzimmer, Wohnzimmer, , Bad, WC, 
Abstellraum 

Hofherr 
Gästehaus 

Thomas Walch Str. 8/8a 
6460 Imst 

0650/2230615 
r.hofherr@cni.at  
www.hofherr-imst.at 

Wohnungen versch. Größe mit Wohn- und 
Schlafbereich, DU/WC, volle Ausstattung; 
Frühstück bei € 7,-- Aufzahlung, sonst 
Selbstversorgung 

Huber 
Belinda 

Langgasse 23 
6460 Imst 

office@gravurstudio.at 
Wohnung (110m2) voll möbliert mit 2 Bäder, 
für maximal 3 Schüler:innen, Terrasse und 
Autoabstellplatz, 

Jäger 
Stefan 

Stadtplatz 6 
6460 Imst 

0650/6969266 
stefan.jaeger@cni.at 

2 Zimmer mit je 2 Einzelbetten, Küche mit 
Ausstattung, Aufenthaltsraum mit TV, großes 
Bad/WC, Selbstversorgung, Nähe Postplatz 

Just 
Resi 

Beinlandweg 4 
6460 Imst 

0664/3413615 
just@cni.at 

3 EZ, je mit Dusche / WC, WLAN 

Konrad 
Christiane 

6462 Karres 
0650/2938600 
kchristiane@gmx.at  

Haus mit 4 Schlafräumen, voll möbliert, mit 
Garten und Parkplatz, Nähe Bushaltestelle 

Kriegelsteiner 
Melanie 

Gartenweg 11 
6460 Imst 

0664/9125785 
 

Wohnung mit 2 Zimmern, Kochnische, ein 
Badezimmer, möbliert; gute 
Verkehrsanbindung 

Krismer 
Walter 

Rennstraße 26 
6460 Imst 

0664/4785013 – 0650/4010978 
krismer.simone@gmail.com 
www.krismer-apartments.at 

2 Wohnungen für 1 SchülerIn, 1 Wohnung für 2 
SchülerInnen und 1 Wohnung für 3 
SchülerInnen, Wohnküche, DU/WC, Balkon, 
Terrasse, K-TV, Aufenthaltsraum, Parkplatz, 
Fitnessraum, Grillhütte, Pavillon 

Kuess 
Franz 

Auweg 12 
6460 Imst 

0676/3679036 
franz.kuess@gmx.at 

3 EZ, möbliert, Etagenküche, DU, WC, Nähe 
HTL, Abstellplatz, Selbstversorger 

Larcher 
Isabell 

Langgasse 112 
6460 Imst 

0676/3326115 
isi.larcher@live.at 

3 Wohnungen je ca.20m2, jeweils eigene 
kleine Küche, voll möbliert, Dusche mit WC, 
Doppelbelegung mit Stockbett, 
Internetanschluss, separater Eingang, 
Terrasse, kostenloser Parkplatz, Nähe 
Bushaltestelle, kurzer Fußweg zur HTL Imst 

Lorenz 
Thomas/Agnes 

Am Rofen 36 
6460 Imst 

0664/8398947 
0650/4515039 
lorenz.imst@gmail.com 

3 EZ, jeweils WC, DU und Vorraum, möbliert, 
Kabel-TV, W-LAN b. Bedarf, Etagenküche, 
Terrasse 

Mark 
Monika/Maria 

Auweg 49 
6460 Imst 

0699/13426669 
maria.mark1308@gmail.com  

4 EZ, Wohnung für 4 Personen (3 von 4 Zi. mit 
Balkon), Etagenküche, Bad mit Dusche, sep. 
WC, WLAN, HTL 300 m Fußweg entfernt 

Neurauter 
Engelbert 

Langgasse 57 
6460 Imst 

0664/8258219 
e.neurauter@cni.at  

Wohnung mit 2 EZ, Küche, DU + WC, WLAN, 
SAT-TV, Balkon, Selbstversorgung 
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Passecker 
Friedrich 

Unterm Hohen Rain 11, 
6460 Imst 

0699/10937203 
fripass@gmx.at  

1 Zimmer, kleine Küche, Dusche, WC, Miete 
inkl. Betriebskosten € 320,-- 

Prantner Robert 
(Kuprian Martha) 

6460 Tarrenz 
Am Tasen 11A 

0680/2118039 
robert.prantner@gmx.at 
robert.prantner@a1.net 

Geräumiges Zimmer, eigene. Dusche, WC, 
Kochgelegenheit, Nähe Bushaltestelle 

Santeler 
Markus Ernst 

Lassigg 4 
6460 Imst 

0676/4680804 
m.santeler@cni.at  

Möblierte Wohnung mit 2 EZ, gemeinsam 
genutzt: Wohnküche, Bad, WC, Balkon 

Schagowetz 
Thomas 

Griesegg 9 
6464 Tarrenz 

0650/8103246 
thomas.schagowetz@tirol.gv.at 

2-Zimmer Wohnung, ca. 60 m2, Wohnküche, 1 
Schlafzimmer, Bad, WC, voll möbliert 

Schatz 
Gebhard 

Pfarrgasse 8 
6460 Imst 

0699/12044853 
g.schatz@aon.at 

1 EZ, 2 DZ, Wohnung f. 1 Pers. Küche, DU, 
WC, zentrale Lage, Bushaltstelle; 
Selbstversorgung (Infrastruktur i. d. Nähe) 

Schuler 
Herta 

Bigerweg 3 
6460 Imst 

0664/3949966 
schuler01@gmail.com 

2 App./ Wohnung für 2 Pers., 1 App. für 1 
Pers./Küche, DU, WC, Balkon, TV, Parkplatz, 
TV-Anschluss, Selbstversorgung 

Schnegg Ernst 
Imsterau 110 
6492 Imsterberg 

0650/6491004 
e.schnegg@cni.at 

Wohnung für bis zu 4 Personen, 120m2 mit 
Gartenterrasse, 2 DZ, Wohnzimmer, Küche 
voll ausgestattet, Bad, WC, DU, 
Waschmaschine, Kabel TV, WLAN, Parkplatz, 
Bushaltestelle um die Ecke 

Schuler 
Andrea 

Imsterau 63 
6492 Imsterberg 

0650/2633220 
andrea.schuler@cni.at 

Lichtdurchflutete DG-Wohnung komplett 
ausgestattet für 3 Personen: 1EZ, 1DZ, große 
Küche, Selbstversorger, Badezimmer, WLAN, 
Kabel-TV, Parkplätze, Garten, zur 
Bushaltestelle  ca. 2 Minuten. 

Schrott  
Thomas 

Osterstein Brunnenweg 15 
6471 Arzl 

0664/88373751 
ts.schrott@gmail.com 

Möblierte Wohnung mit getrenntem Schlaf-
Wohnbereich, Garten und Parkplatz 

Senn 
Herbert 

Am Raun 11b 
6460 Imst 

05412/61241 
0676/842259200 
office@kfksenn.at 

Whg. mit 2 EZ, gemeinsame Küche, DU und 
WC, sowie Whg. mit 3 EZ, gemeinsame Küche, 
DU, WC, Aufenthaltsbereich, 
Selbstversorgung, Terrasse mit Garten 

Stapf 
Herlinde 

Beinlandweg 11 
6460 Imst 

0699/10403098 
gucki.stapf@gmx.at 
(sven.stapf@gmx.at) 

1 Garconniere (43 m2) mit 1 Zimmer und 
1 Schlafzimmer, mit Küche, Bad mit WC, 
zentrale Lage, Eingang separat 

Staggl 
Martin 

Dr.-Carl-
Pfeiffenbergerstr. 2 
6460 Imst 

0680/5050270 
staggl.martin@cni.at 

1 bis 3 gr. EZ für 3 Pers. in der WG oder ein 
Wohn-Schlafbereich 115m2 für 3-4 Pers. alle 
Wohnbereiche inkl. WLAN, Küche, Bad, WC 
und Waschmaschine. 
Infos auf Facebook inklusiv Foto unter: 
Vermiete WG Zimmer Stadtzentrum Imst 

Stoll 
Alfred 

Grubensiedlung 113 
6471 Arzl 

0676/9147347 
stollhandel@gmx.net 

3-Zimmerwohnung und 2-Zimmerwohnung in 
Arzl i. P., Dusche, Badewanne, SAT, TV-
Anschluss, Gartenmitbenützung, Abstellplatz 

Tilg Manfred 
Lutterottistraße 17 
6460 Imst 

0650/8188788 
nico.tilg@cni.at 

Garconniere ca. 20m2, Wohn - Schlafraum mit 
Küche, Dusche und WC, voll möbliert, 
separater Eingang, Kabel TV, WLAN und 1 
Parkplatz, zentrale Lage, kurzer Fußweg zur 
Haltestelle PostTerminal  

Tschiderer 
Hanno 

Gafiailgasse 54 
6460 Imst 

0664/8557146 
0650/7012806 
hanno.tschiderer@gmx.at 

Garconniere (25m2) für 1-2 Personen mit 
Kochnische, Dusche, WC & Garten (40m2) 

Trenkwalder 
Martin 

Palmersbachweg, 
6460 Imst 

0650/3399343 
m.trenkwalder@gmail.com 

EG-Wohnung mit 3 Schlafzimmern, 
Gemeinschaftsküche, Gemeinschaftsbad und 
Terrasse, Autoabstellplatz auf Anfrage 

Weber 
Alfred & Renate 

Kapellenweg 26 
6460 Imst 

0660/6363060 
weber.p@cni.at  

2 Zimmer, Küche, Bad, WC Abstellraum, 
überdachter Autoabstellplatz, keine 
Verpflegung, Nähe zur HTL 

Wegleiter 
Monika 

Schustergasse 8 
6460 Imst 

05412/66259 
monika@wegleiter.at 

4 Garconnieren, vollmöbliert, Küche und 
Bad/WC, 20 Min. zur HTL, Busanbindung 

Westreicher 
Sandra 

Unterm Hohen Rain 1a 
6460 Imst 

0699/16216749 
sandra@westpro.at 

Zimmer 17-19 m2, Separate Nasszelle (DU, 
WC, Waschbecken), voll möbliert, Küche und 
Waschmaschine gemeinsam, Doppelbelegung, 
Einzelbelegung möglich! 

Stand: 27.01.2025 
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